¹⁾ „Citeris insuper, seu citari faciatis peremptorie dictum Iohannem Balle, quod compareat personaliter coram nobis aliquo certo die juridico, quem sibi videritis praefigendum, super certis articulis et interrogatoriis correctionem et salutem animae suae tangentibus, ex officio nostro eidem objiciendis, responsurum, et de veritate dicenda, si oporteat, personaliter juraturum, et juri in omnibus pariturum“, *Wilkins, Concilia*, vol. III, p. 64—65.

лучень имъ отъ церкви, но не желаетъ подчиняться церковной дисциплинѣ. Всѣ шерифы, мэры, бэйлиффы и другіе слуги короля и его вѣрные подданные должны оказать свое содѣйствіе комиссіи въ задержаніи непокорнаго капеллана ¹⁾).

Но и вмѣшательство королевской власти, обязательное, по словамъ короля, въ случаяхъ раздоровъ, происходящихъ внутри святой церкви („*potestas regia sacrosancte ecclesie in querelis suis deesse non debet*“), оказалось, повидимому, безъ результатовъ. „До нашего слуха дошло, пишетъ 26-го апрѣля 1381 года тотъ же архіепископъ Симонъ Сэдбэри своему генеральному комиссару кентербэрійской провинці (*commissario nostro Cantuar. generali*) и оффиціалу кентербэрійскаго архидиакона (*ac archidiaconi nostri Cant. officiali*), а также всѣмъ настоятелямъ, викаріямъ и заступающимъ ихъ мѣсто (*et eorum loca tenentibus*) и капелланамъ (*ac capellanis curatis et non curatis*) церквей, находящихся подъ его непосредственною юрисдикціей, „что нѣкій схизматикъ, господинъ Джонъ Болль, именующій себя пресвитеромъ, ... не боится узурпировать въ свою пользу право и обязанность церковной проповѣди (*quidam schismaticus dominus Iohannes Balle, presbyterum se praetendens, cum doctorum et praedicatorum ordo sit quasi praecipuus, in ecclesia sibi praedicationis officium usurpare non veretur*)“¹⁾, не имѣя на то никакого разрѣшенія ни со

¹⁾ *Record Office*. Patent Roll. 50 Edw. III. Part. II. A tergo m. 8. De excommunicato capiendo: Rex dilectis Roberto Adewyne persone ecclesie de Pantfeld Reginaldo persone ecclesie de parva Teye Thome Joyce de Colcestr' Iohanni Blyton de Colcestr' et Iohanni Flecham de Shaldeford salutem. Significavit nobis Venerabilis pater Simon Archiepiscopus Cantuariensis totius Anglie Primas per literas suas patentes quod Iohannes Balle Capellanus sue dioc' propter manifestam contumaciam suam auctoritate ipsius Archiepiscopi ordinaria excommunicatus est nec se vult per censuram ecclesiasticam iustificari. Quia vero potestas regia sacrosancte ecclesie in querelis suis deesse non debet, assignavimus vos conjunctim et divisim ad prefatum Iohannem ubicumque inveniri poterit capiendum et vicecomiti nostro Essex' per indenturam liberandum ad ipsum Iohannem per corpus suum secundum consuetudinem Anglie iusticiandum donec sancte ecclesie tam de contemptu quam de injuria ei illata ab eo fuerit satisfactum. Et ideo vobis et cuilibet vestrum mandamus quod circa premissa diligenter intendatis in forma predicta. Damus autem prefato vicecomiti ac aliis vicecomitibus majoribus Ballivis ministris et fidelibus nostris infra libertates et extra tenore presentium in mandatis quod vobis et cuilibet vestrum in premissis faciend' et exequend' ut predictum est intendentes sint respondentes consulentes et auxiliantes quociens et prout per vos vel aliquem vestrum fuerint super hoc premuniti ex parte nostra. In cujus etc. Teste Rege apud Westm' XIII die Decembris.